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(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Vi kan jo godt tage alle kommuner, men svaret 
bliver det samme til hr. Troels Lund Poulsen. 
Det minder lidt om afslutningsdebatten, hvor 
Venstre var blevet udstyret med nogle notater 
fra deres sekretariat; man skulle bare blive ved 
med at spørge om det samme. 

Jeg vil bare sige også til hr. Troels Lund Poul- 
sen, at Socialdemokratiet går trygt og roligt til 
valg på forslaget om 1.000 kr. for at få passet sit 
barn. Enhver kan regne ud, at det er en kæmpe- 
fordel. Når man i dag betaler op til 3.000 kr. om 
måneden for at få passet sit barn, vil der være en 
kæmpegevinst for familierne ved at få indført en 
maksimal pris på 1.000 kr. 

Venstre må regne, lige så meget de vil. Vi går 
trygt til valg på det. Vi ved, at finansieringen 
bag det medfører, at vi flytter 1,5 mia. kr. over til: 
at hjælpe børnefamilierne, og vi går trygt væl- 
gerne i møde med det forslag. 

Så tror jeg, at jeg har sagt, hvad jeg kan sige 
om det spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Så vil jeg stille et tillægsspørgsmål til hr. Frank 
Jensen: Gør det indtryk på hr. Frank Jensen, at 
hans kollega i Vejle Kommune, Tom Skovgaard, 
der er gruppeformand for Socialdemokratiet, si- 
ger følgende: Det lyder til at være totalt skævt, 
som om man belønner alle dem, som allerede 
har rigeligt. Og så siger hr. Tom Skovgaard, at 
han selvfølgelig vil tage kontakt til Socialdemo- 
kratiet her på Christiansborg, for han mener, at 
det er en forkert politik. 

Gør det indtryk, eller er det bare noget, som 
hr. Frank Jensen også fejer til side og siger, at det 
er man fuldstændig ligeglad med? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Der er en del af vores forslag, som åbenbart er 
gået hr. Troels Lund Poulsen fuldstændig forbi, 
og det er, at for lavindkomstfamilier, pensioni- 
ster, enlige, uddannelsessøgende med lave ind- 
komster ligger der i vores model en fuld kom- 
pensation på deres børnetilskud, Vi indfører én 
børnecheck på samme beløb: den børnecheck, 
som vi i dag har for de 7-17-årige. 

Det kan da godt ske, at det er forbigået hr. 
Troels Lund Poulsens opmærksomhed i den 

kampagne, som man her fører. Men ert del af 
Socialdemokratiets forslag er altså, at lavind- 
komstgrupperne bliver kompenseret for den 
nedgang. Hvis man har små børn under 7 år og 
i dag får en ekstra forhøjet børnecheck, ligger 
der i vores forslag en kompensation. 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Jeg vil godt starte med at spørge: I hr. Frank Jen- 
sens tale blev det nævnt, at der er sparet 3,7 mia. 
kr. på miljøet. De 3,7 mia. kr. er jo en bevidstløs 
fremskrivning af det tal, som var gældende un-, 
der den'socialdemokratiske regering. Skal Miljø- 

I ministeriet ikke effektiviseres ligesom alle andre . : 
ministerier med henblik på at yde bedre og billi- 
gere service? 

Kl. 16.00 
Hr. Frank Jensen siger, at regeringen er kort- 

sigtet i sit miljøsyn. Er det ikke rigtigt, at der 
gennemføres en række projekter, herunder 
vand- og miljøprojekter, som er til gavn for mil- 
jøet? Kan hr. Frank Jensen ikke pege på nogle 
projekter, som vil gavne miljøet? Det er jo sådan, 
at der er en mindre besparelse på budgettet i 
2005, men det er jo projekterne, der tæ l le r .  

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Det er en voldsom nedskæring, der har fundet 
sted, en dramatisk nedskæring, der har fundet 
sted på Miljøministeriets konto. 

Jeg ved godt, at der er fotsøgt at skabe d e t  
indtryk hos mange, at der nok var noget fedt, at 
det var den tidligere miljø- og energiminister, 
der nok havde fået skrabet mange ressourcer til 
sig. Enhver analyse, der er lavet efterfølgende, 
viser jo, at sådan forholder det sig slet ikke. Mil- 
jøministeriet har ikke været bedre polstret end 
så mange andre af centraladministrationens mi- 
nisterier, og der ved enhver, også regeringen, at 
de er hårdt presset. 

Derfor: Det hér koster, og det koster for Dan- 
marks naturbeskyttelse, og det koster for Dan- 
marks miljø, og det koster for vores miljømæs- 
sige indsats ude i verden med den miljøstøtte, 
som Danmark giver. 

Vi synes, det er brandærgerligt, at vi har fået 
en regering med så kort et syn med hensyn til at 
bevare mulighederne for, at også de kommende 
generationer kan nyde et ordentligt, sundt og 
godt miljø samt have rent drikkevand. , 


